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PROTOKÓŁ Nr 1 

obrad I zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy VII kadencji, 
odbytej dnia 1,3 i 8 grudnia 2014 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,  
przy ul. Śląskiej 11/13 

pod przewodnictwem Radnego Seniora Ryszarda Szczuki  
i Radnego Zdzisława Wolskiego - Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy 

 
Czas trwania obrad: od 1 grudnia 2014 r. godz. 15 

05
 do godz. 18 

30
 

     3 grudnia 2014 r. godz. 10 
05

 do godz. 14 
30

 
do  8 grudnia 2014 r. godz. 10 

05
 do godz. 15 

30
 

 
Ad. pkt 1. 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka dokonał otwarcia I zwyczajnej sesji 
Rady Miasta Częstochowy VII kadencji. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność 
obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Postanowienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. pkt 2. 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka - zwrócił się do Przewodniczącego 
Miejskiej Komisji Wyborczej Pana Prezesa Sądu Okręgowego Roberta Grygiela z prośbą o 
wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze do Rady Miasta Częstochowy. 
 
Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Robert Grygiel– wręczył Radnym 
zaświadczenia o wyborze do Rady Miasta Częstochowy. 
 
Ad. pkt. 3. 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka odczytał tekst ślubowania Radnych 
wybranych dnia 16 listopada 2014 roku, zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym:  
 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i 
jej mieszkańców”. 
 
Następnie odczytał kolejno według listy obecności nazwiska Radnych, którzy stojąc powtarzali 
uroczyście słowa „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Ad. pkt 4. 
Ustalenie porządku obrad. 
 
Rada Miasta ustaliła następujący porządek obrad I sesji: 
 
1. Otwarcie Sesji przez Radnego Seniora i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej. 
3. Złożenie ślubowania przez Radnych. 
4. Ustalenie porządku obrad.  
5. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy. 
6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miasta prowadzenia sesji od Radnego Seniora 
7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta Częstochowy. 
8. Wolne wnioski. 
9. Zamknięcie obrad I zwyczajnej Sesji Rady Miasta. 
 
Ad. pkt.5. 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwróciła się do zebranych o zgłaszanie 
kandydatur do Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radny Artur Gawroński zgłosił kandydaturę Radnej Moniki Pohoreckiej. 
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Radny Krzysztof Świerczyński zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Stracha. 
 
Radny Przemysław Wrona zgłosił kandydaturę Radnego Jacka Krawczyka. 
 
Radny Zdzisław Wolski zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Niesmacznego. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka trzykrotnie zwrócił się do zebranych z 
pytaniem, czy są inne kandydatury. 
Innych kandydatów nie zgłoszono. 
 
Kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka poprosił o przetestowanie systemu 
liczenia głosów. 
 
W związku z powyższym prowadzący obrady poddał pod głosowanie następujący skład Komisji 
Skrutacyjnej: Radny Zbigniew Niesmaczny, Radna Monika Pohorecka, Radny Piotr Strach i 
Radny Jacek Krawczyk. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów 
wstrzymujących się przyjęła powyższy skład Komisji Skrutacyjnej. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ogłosił pięciominutową przerwę. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka poprosił Komisję Skrutacyjna o 
przedstawienie zasad głosowania. 
  
Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny proszę Państwa 
Komisja ustaliła zasady, którymi będziemy się kierować przy głosowaniu, które ma skutkować 
wyborem Przewodniczącego Rady. Staraliśmy się dobrać te zasady w taki sposób, aby były 
one czytelne i jednoznaczne  w ocenie. Pozwolą Państwo, że przedstawię kilka zasad, którymi 
będziemy się kierować i jednocześnie chciałbym zaznaczyć, że na końcu chcielibyśmy Wysoką 
Radę prosić o zaakceptowanie tych naszych propozycji w drodze głosowania. Będziemy mogli 
zgłaszać nieograniczoną liczbę kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady. Jeżeli spośród 
zgłoszonych osób żaden z kandydatów  nie uzyska bezwzględniej większości głosów wtedy 
dwie osoby, które uzyskały najwyższą liczbę głosów przechodzą do II tury wyborów. 
Obowiązują  w niej te same zasady czyli kandydat, aby zostać wybranym Przewodniczącym 
Rady musi uzyskać bezwzględną liczbę głosów.  
 Gdyby zdarzyło się tak, że żaden z kandydatów w II turze nie uzyska bezwzględnej 
większości głosów możemy przystąpić do kolejnego procesu wyboru Przewodniczącego, przy 
czym otwieramy wtedy listę od początku i rozpoczynamy niejako proces od samego początku 
ze zgłoszeniem kandydatów włącznie czyli np. mogą to być inne osoby zgłoszone do wyborów.  
 Przygotujemy karty do głosowania, na których będą wyszczególnione nazwiska i imiona 
poszczególnych kandydatów w kolejności alfabetycznej. Przy każdym kandydacie będzie 
kratka, w której jeżeli będziemy wybierali danego kandydata zaznaczamy „x”. Dodatkowo 
będzie również rubryka, która pozwala na wstrzymanie się od głosu i przy niej również będzie 
krateczka, w której można postawić znak „x”. Każdy z nas będzie miał do dyspozycji 1 głos czyli 
1 znak „x” możemy postawić przy danej osobie bądź wstrzymać się od głosu. Jeżeli ktoś z nas 
postawić dwa lub trzy lub więcej znaków „x” przy nazwiskach będzie to głos nieważny. Tak 
samo w przypadku nie oddania, ani postawienie znaku „x” przy żadnym z nazwisk bądź przy 
napisie „wstrzymuję się”. Takie głosy  są nieważne i te głosy nie będą brały udziału w liczeniu 
liczby głosów, które określają nam bezwzględną większość. Głos wstrzymujący się będzie 
liczony do kworum. Głosowanie jest tajne. Każdy z Państwa otrzyma kartę do głosowania. 
Znajduje się tutaj kabina, z której można skorzystać. Bardzo proszę Panie Przewodniczący o 
poddanie pod głosowanie procedury przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady 
Miasta. 
 
W związku z powyższym prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka poddał pod 
głosowanie przyjęcie procedury przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady Miasta. 
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Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów 
wstrzymujących się Rada Miasta przyjęła powyższą procedurę. 
 
Następnie Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z 
wnioskiem o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Radny Artur Gawroński zgłosił kandydaturę Radnego Konrada Głębockiego. Jest to były 
Wiceprzewodniczący poprzedniej kadencji Rady, Przewodniczący Komisji Rozwoju 
Regionalnego i Gospodarki. Jest to osoba, która jest z olbrzymim doświadczeniem w pełnieniu 
funkcji publicznych i byłby to kandydat Prawa i Sprawiedliwości. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Konrada 
Głębockiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie. 
 
Radny Konrad Głębocki – tak, wyrażam zgodę. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński chciałbym zgłosić kandydaturę Pana Radnego Marcina 
Marandy. Co prawda przedstawienie sylwetki kandydata jest tylko formalnością, jednak myślę, 
że z całym przekonaniem można rekomendować osobę Marcina Marandy z uwagi na długie 
doświadczenie samorządowe. Jest to już III kadencja Marcina Marandy w Radzie Miasta. 
Marcin Maranda udowodnił podczas poprzednich kadencji, że posiada odpowiednie 
kompetencje do sprawowania funkcji Przewodniczącego Rady Miasta chociażby kierując 
pracami Komisji  Kultury, Sportu i Turystyki czy wcześniej jako Wiceprzewodniczący Komisji 
Edukacji, jak wiemy także podczas kolejnych wyborów samorządowych wzrasta zaufanie 
mieszkańców do Marcina Marandy, dlatego w imieniu Klubu Radnych Mieszkańców 
Częstochowy rekomenduję tę kandydaturę na Przewodniczącego Rady. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Marcina 
Marandy z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie 
 
Radny Marcin Maranda – tak, wyrażam zgodę. 
 
Radny Jacek Krawczyk Szanowni Państwo w imieniu Platformy Obywatelskiej pragniemy 
zarekomendować Pana Radnego Przemysława Wronę, Radnego VI kadencji, 
Wiceprzewodniczącego Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, inicjatorem wielu ważnych i cennych 
inicjatyw na rzecz miasta i mieszkańców, jednego z najskuteczniejszych Radnych VI kadencji. 
Pan Przemysław Wrona uzyskał najlepszy wynik wśród Radnych, wśród kandydatów na 
Radnych do Radny Miasta z listy Platformy Obywatelskiej RP. Wobec powyższego 
rekomendujemy Pana Przemysława Wronę na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Przemysława 
Wrony z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Przemysław Wrona – tak, wyrażam zgodę. 
 
Radna Ewelina Balt w imieniu Klubu Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej chciałabym 
zgłosić kandydaturę Zdzisława Wolskiego. Myślę, że nie muszę tej osoby szerzej przedstawiać, 
powiem pokrótce. Zdzisław Wolski  - samorządowiec od 1994 r., Przewodniczący Komisji 
Skarbu, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Wiceprzewodniczący Rady Miasta, a przez 
ostatnie 3 lata Przewodniczący Rady Miasta. Jest to osoba przedstawiająca ogromne 
doświadczenie w samorządzie, myślę, że podczas ostatniej kadencji Rady Miasta dał się 
poznać jako świetny Przewodniczący. Dziękuję. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Zdzisława 
Wolskiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Zdzisław Wolski – wyrażam zgodę. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka trzykrotnie zwrócił się do zebranych z 
pytaniem, czy są inne kandydatury. 
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Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zamknął listę kandydatów, a  następnie 
prowadzący obrady zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania. 
Jednocześnie ogłosił 10 minut przerwy w obradach. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka poprosił 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przypomnienie zasad sposobu głosowania na 
Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Następnie Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny powiedział, 
że członkowie Komisji Skrutacyjnej będą rozdawać karty do głosowania, po wyczytaniu kolejno 
nazwisk Radnych według listy. 
Radny Zbigniew Niesmaczny poprosił o przystąpienie do aktu głosowania, wyczytując kolejno 
nazwiska Radnych według listy obecności.  
Po oddaniu głosu przez ostatniego Radnego z listy członek Komisji Skrutacyjnej Radny Jacek 
Krawczyk trzykrotnie zapytał zebranych o oddanie głosu. Następne stwierdził, że aktu wyboru 
dokonano i wszyscy Radni oddali głos. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na liczenie głosów przez 
Komisję Skrutacyjną ogłosił 10 minut przerwy. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny odczytał protokół 
Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z dnia 1 grudnia 
2014 roku – zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu. 
Karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią 
załącznik nr 4 do protokołu.  
Przewodniczący Rady Miasta nie został wybrany zarządzono II turę wyborów na tych samych 
zasadach jak I tura, przy czym do II tury wchodzą kandydaci, którzy uzyskali w I turze kolejno 
największą liczbę głosów tzn. Konrad Głębocki i Zdzisław Wolski. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ogłosił 5 minut przerwy w obradach w 
celu przygotowania kart do głosowania.  
 
Radny Artur Gawroński zgłosił wniosek o 20 minut przerwy. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka poddał pod głosowanie wniosek 
Radnego A. Gawrońskiego. 
 
Rada Miasta Częstochowy przy 13 głosach za, 14 głosach przeciwnych i braku głosów 
wstrzymujących się Rada Miasta nie przyjęła powyższego wniosku.  
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 
 
Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny 
rozpoczął II turę głosowania rozdając karty do głosowania, po wyczytaniu kolejno nazwisk 
Radnych według listy. 
Po oddaniu głosu przez ostatniego Radnego z listy członek Komisji Skrutacyjnej Radny Jacek 
Krawczyk trzykrotnie zapytał zebranych o to czy wszyscy oddali głosy. Następnie stwierdził, że 
aktu wyboru dokonano i wszyscy radni oddali głos. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na liczenie głosów przez 
Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny odczytał protokół 
Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z dnia 1 grudnia 
2014 roku – zgodnie z załącznikiem nr 5 do protokołu. 
Karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią 
załącznik nr 6 do protokołu.  
Komisja stwierdza, iż w głosowaniu tajnym Przewodniczący Rady Miasta nie został wybrany, 
ponieważ nie uzyskał bezwzględnej większości głosów.  
Szanowni Państwo Komisja sugeruje, żeby zarządzić przerwę do jutra do godz. 15.00 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka proszę Państwa ja tylko chciałem 
Państwu przypomnieć, że Rada ma czas 3 miesięcy na wybór nowego Przewodniczącego 
Rady. Jeżeli w ciągu 3 miesięcy  Rada spośród swojego grona nie wybierze Przewodniczącego 
wtedy komisarz wyborczy zarządza ponowne wybory do Rady Miasta Częstochowy. Także 
proponuję rozmowy międzyklubowe. 
 
Radny Artur Gawroński dzisiaj odbyło się spotkanie, na którym byli przedstawiciele wszystkich 
Klubów i na tym spotkaniu rozmowa była w ten sposób, że  odbędzie się godzinna przerwa. Nie 
wiem dlaczego w tym momencie zasugerowano 1 dniową przerwę jeżeli chodzi o ten wybór, bo 
było tak, że jeżeli w II turze wynik był przewidywany, że wtedy godzinę czasu usiądziemy i 
będziemy dyskutować na temat wyniku. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny chciałbym tylko dodać, 
że w ocenie Komisji Skrutacyjnej prowadzenie dzisiaj dalszych prób wyborczych jest 
bezcelowe, uważam, że będą powtarzały się te wyniki dlatego też sugerujemy, aby przerwać 
obrady dzisiejszej sesji do jutra do godz. 15.00. To jest mój indywidualny wniosek formalny. 
 
Radny Zdzisław Wolski potwierdzam, były takie ustalenia, że jest możliwość, po co mamy to 
przedłużać  pewnie to niewiele zmieni, żeby była godzinna przerwa, powiedzmy do godz. 18.00. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny Panie Przewodniczący 
jeżeli jest możliwość przeprowadzenia konsultacji. Jeżeli będzie taka wola Rady, przedstawicieli 
poszczególnych klubów to ja z radością wycofam ten wniosek. Dziękuję bardzo. Wycofuję ten 
wniosek. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ogłosił przerwę w obradach do godz. 
18.00. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
zebranych z wnioskiem o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Radny Artur Gawroński zgłosił ponownie kandydaturę Radnego Konrada Głębockiego. 
Chciałbym tylko dodać, że jest to Radny, który uzyskał najwięcej głosów w ostatnich wyborach 
samorządowych i chciałbym jeszcze dodać, że asygnowany jest Radny z Klubu, który też liczy 
najwięcej osób w Radzie Miasta. Mam nadzieję, że te dodatkowe moje informacje pomogą 
wielu Radnym podjąć prawidłową decyzję. Dziękuję.  
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Konrada 
Głębockiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego rady 
Miasta. 
 
Radny Konrad Głębocki – wyrażam zgodę. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński w imieniu Klubu Mieszkańcy Częstochowy chciałbym zgłosić 
kandydaturę Pana Radnego Marcina Marandy. Tak jak wczesnej rekomendowałem jego osobę 
to wszystko podtrzymuję i podtrzymuję tak jak dotychczas, jesteśmy zwolennikami kompromisu, 
żeby to było wypracowane  w odpowiedni sposób. Dziękuję.  
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Marcina 
Marandy z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta. 
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Radny Marcin Maranda – tak, wyrażam zgodę. 
 
Radny Jacek Krawczyk Szanowni Państwo w imieniu Platformy Obywatelskiej pragniemy 
ponownie zarekomendować Pana Radnego Przemysława Wronę. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Przemysława 
Wrony z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Przemysław Wrona – tak, wyrażam zgodę. 
 
Radna Ewelina Balt w imieniu Klubu Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej ponownie 
zgłaszamy Kolegę Zdzisława Wolskiego, a Kolegom z Prawa i Sprawiedliwości chciałabym 
przypomnieć, że tradycja, na którą się powołują w tym momencie, chciałabym przypomnieć, że 
to oni ją złamali 3 lata temu. Dziękuję.  
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Zdzisława 
Wolskiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Zdzisław Wolski – wyrażam zgodę. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka w celu przygotowania kart do 
głosowania ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka poprosił 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przypomnienie zasad sposobu głosowania na 
Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Następnie Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny powiedział, 
że członkowie Komisji Skrutacyjnej będą rozdawać karty do głosowania, po wyczytaniu kolejno 
nazwisk radnych według listy oraz przypomniał procedurę głosowania. 
Radny Zbigniew Niesmaczny poprosił o przystąpienie do aktu głosowania, wyczytując kolejno 
nazwiska Radnych według listy obecności.  
Po oddaniu głosu przez ostatniego Radnego z listy członek Komisji Skrutacyjnej Radny Jacek 
Krawczyk trzykrotnie zapytał zebranych o oddanie głosu. Następne stwierdził, że aktu wyboru 
dokonano i wszyscy Radni oddali głos. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na liczenie głosów przez 
Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny odczytał protokół 
Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z dnia 1 grudnia 
2014 roku – zgodnie z załącznikiem nr 7 do protokołu. 
Karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią 
załącznik nr 8 do protokołu.  
Przewodniczący Rady Miasta nie został wybrany zarządzono II turę wyborów na tych samych 
zasadach jak I tura, przy czym do II tury wchodzą kandydaci, którzy uzyskali w I turze kolejno 
największą liczbę głosów tzn. Konrad Głębocki i Zdzisław Wolski. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ogłosił 5 minut przerwy w obradach w 
celu przygotowania kart do głosowania.  
 
Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny 
rozpoczął II turę głosowania rozdając karty do głosowania, po wyczytaniu kolejno nazwisk 
Radnych według listy. 
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Po oddaniu głosu przez ostatniego Radnego z listy członek Komisji Skrutacyjnej Radny Jacek 
Krawczyk trzykrotnie zapytał zebranych o to czy wszyscy oddali głosy. Następnie stwierdził, że 
aktu wyboru dokonano i wszyscy radni oddali głos. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na liczenie głosów przez 
Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny odczytał protokół 
Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z dnia 1 grudnia 
2014 roku – zgodnie z załącznikiem nr 9 do protokołu. 
Karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią 
załącznik nr 10 do protokołu.  
Komisja stwierdza, iż w głosowaniu tajnym Przewodniczący Rady Miasta nie został wybrany, 
ponieważ nie uzyskał bezwzględnej większości głosów.  
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka proszę Państwa wobec tego, że Kluby 
w dalszym ciągu nie mogą dojść do porumienienia, aby większością wybrać Przewodniczącego 
Rady w związku z tym mam nadzieję, że czas do środy do godz. 10.00 będzie wystarczający, 
żeby Kluby mogły się dogadać. Ogłaszam przerwę w obradach do środy 3 grudnia do godz. 
10.00. 
 
Po wznowieniu obrad w dniu 3 grudnia 2014 r. o godz. 10.00 Prowadzący obrady Radny 
Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z wnioskiem o zgłaszanie kandydatur na 
Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Radna Ewelina Balt w imieniu Klubu Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej chciałam 
zgłosić kandydaturę  Zdzisława Wolskiego. 
 
Radny Jacek Krawczyk Szanowni Państwo w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej 
zgłaszamy Pana Radnego Przemysława Wronę. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński w imieniu Klubu Mieszkańcy Częstochowy zgłaszam 
kandydaturę Pana Radnego Marcina Marandy.  
 
Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłosił ponownie 
kandydaturę Radnego Konrada Głębockiego.  
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Zdzisława 
Wolskiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Zdzisław Wolski – wyrażam zgodę. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Przemysława 
Wrony z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Przemysław Wrona – tak, wyrażam zgodę. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Marcina 
Marandy z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Marcin Maranda – tak, wyrażam zgodę. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Konrada 
Głębockiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady 
Miasta. 
 
Radny Konrad Głębocki – wyrażam zgodę. 
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Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Następnie Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny powiedział, 
że członkowie Komisji Skrutacyjnej będą rozdawać karty do głosowania, po wyczytaniu kolejno 
nazwisk radnych według listy. 
Radny Zbigniew Niesmaczny poprosił o przystąpienie do aktu głosowania, wyczytując kolejno 
nazwiska radnych według listy obecności.  
Po oddaniu głosu przez ostatniego Radnego z listy członek Komisji Skrutacyjnej Radny Jacek 
Krawczyk trzykrotnie zapytał zebranych o oddanie głosu. Następne stwierdził, że aktu wyboru 
dokonano i wszyscy Radni oddali głos. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na liczenie głosów przez 
Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny odczytał protokół 
Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 grudnia 
2014 roku – zgodnie z załącznikiem nr 11 do protokołu. 
Karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią 
załącznik nr 12 do protokołu.  
Przewodniczący Rady Miasta nie został wybrany zarządzono II turę wyborów na tych samych 
zasadach jak I tura, przy czym do II tury wchodzą kandydaci, którzy uzyskali w I turze kolejno 
największą liczbę głosów tzn. Konrad Głębocki i Zdzisław Wolski. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny rozpoczął II 
turę głosowania rozdając karty do głosowania, po wyczytaniu kolejno nazwisk Radnych według 
listy. 
Po oddaniu głosu przez ostatniego Radnego z listy członek Komisji Skrutacyjnej Radny Jacek 
Krawczyk trzykrotnie zapytał zebranych o to czy wszyscy oddali głosy. Następnie stwierdził, że 
aktu wyboru dokonano i wszyscy Radni oddali głos. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na liczenie głosów przez 
Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny odczytał protokół 
Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 grudnia 
2014 roku – zgodnie z załącznikiem nr 13 do protokołu. 
Karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią 
załącznik nr 14 do protokołu.  
Komisja stwierdza, iż w głosowaniu tajnym Przewodniczący Rady Miasta nie został wybrany, 
ponieważ nie uzyskał bezwzględnej większości głosów.  

Radny Marcin Maranda Panie Przewodniczący, Panowie Prezydenci, Wysoka Rado. Wybór 
Przewodniczącego Rady Miasta do tej pory wynikał z pewnej tradycji. Tą tradycją było to, że 
swego Przewodniczącego ma największy Klub w Radzie Miasta. Ale to jest tylko jeden filar tej 
tradycji.  Drugim filarem tej tradycji było to, że ten Przewodniczący największego Klubu jest 
wybierany na zasadzie kompromisu. Chcę z całą odpowiedzialnością powiedzieć, że Klub 
Radnych Mieszkańcy Częstochowy  poprze takie rozwiązanie, które z jednej strony będzie 
poszanowaniem tej tradycji, ale z drugiej strony, będzie efektem tego kompromisu. Dzisiaj 
widzimy, że do kompromisu może dojść na skutek porozumienia dwóch największych Klubów w 
Radzie Miasta, i chcę jednoznacznie powiedzieć, wbrew opiniom obiegowym - i tutaj można 
używać różnych porównań anatomicznych, że jesteśmy języczkiem u wagi, oczkiem w głowie – 
Mieszkańcy Częstochowy  nie ponoszą odpowiedzialności za sytuacje w Radzie Miasta i za pat 
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w Radzie Miasta. Liczymy na to, że dwa największe Kluby dojdą w tej sprawie do porozumienia. 
Dziękuję. 

Radny Konrad Głębocki chciałbym powiedzieć przede wszystkim, że tradycja w postaci 
wyboru Przewodniczącego Rady z największego Klubu nie jest do tej pory szanowna. Gdyby 
miała być uszanowana to również Mieszkańcy Częstochowy zagłosowaliby za propozycją z 
Klubu Prawa i Sprawiedliwości. Myślę, że chciałbym tutaj zaapelować do wszystkich Klubów o 
to, żeby po prostu szanować tradycję, a nie mieszać w to polityki i jakiś roszad. Dziękuję. 

Radna Ewelina Balt Szanowny Kolego Konradzie Głębocki, chciałabym przypomnieć sytuację 
sprzed 3 lat, gdzie tradycja, na którą powołuje się Klub Prawo i Sprawiedliwość mówiąca o tym, 
że szefa Rady Miasta wybieramy z największego Klubu, osobę, która dostała największą ilość 
głosów nie została przez Was uszanowana. Szanowny Kolego, za którym razem wybrany i po 
dojściu do jakich kompromisów? Dziękuję. 

Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ogłosił przerwę w obradach do dnia 8 
grudnia (poniedziałek) do godz. 10.00. 
 
Po wznowieniu obrad w dniu 8 grudnia 2014 r. o godz. 10.00 Prowadzący obrady Radny 
Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z wnioskiem o zgłaszanie kandydatur na 
Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłosił ponownie 
kandydaturę Radnego Konrada Głębockiego.  
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Konrada 
Głębockiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady 
Miasta. 
 
Radny Konrad Głębocki – wyrażam zgodę. 
 
Radna Ewelina Balt w imieniu Klubu Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej chciałam 
zgłosić kandydaturę  Zdzisława Wolskiego. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Zdzisława 
Wolskiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Zdzisław Wolski – wyrażam zgodę. 
 
Radny Jacek Krawczyk Szanowni Państwo w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej 
zgłaszamy Pana Radnego Przemysława Wronę. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Przemysława 
Wrony z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Przemysław Wrona – tak, wyrażam zgodę. 
 
Radny Marcin Maranda w imieniu Klubu Mieszkańcy Częstochowy zgłaszam kandydaturę 
Pana Radnego Krzysztofa Świerczyńskiego cały czas szukamy próby porozumienia i 
proponujemy takie rozwiązania, które ewentualnie mogły być zaakceptowane przez inne 
środowiska polityczne. Kilka zdań uzasadnienie, ponieważ jest to nowa kandydatura. Radny 
Krzysztof Świerczyński rozpoczyna właśnie swoją drugą kadencję w Radzie Miasta. Myślę, że 
posiada doświadczenie i coraz więcej kompetencji, które w przyszłości ewentualnie pozwoliłyby 
sprawnie i koncyliacyjnie prowadzić obrady Rady Miasta. Był  członkiem Młodzieżowej Rady 
Miasta, członkiem Rady Dzielnicy Raków. Jest to osoba, która potrafi łączyć, a nie dzielić.  
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Krzysztofa 
Świerczyńskiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady 
Miasta. 
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Radny Krzysztof Świerczyński – tak, wyrażam zgodę. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka trzykrotnie zwrócił się do zebranych z 
pytaniem, czy są inne kandydatury. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Poseł na Sejm RP Marek Balt Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Radni 
chciałem na początek pogratulować wszystkim Radnym wyboru do Rady Miasta Częstochowy. 
To wielki dla Państwa dzień, sukces i spełnienie wielu marzeń, ale też i obowiązki. Wszystkim 
życzę jak najlepszej pracy i spełnienia obietnic, które złożyliście wyborcom, bo na pewno oni na 
to oczekują. Również chciałem pogratulować Panu Prezydentowi Krzysztofowi Matyjaszczykowi 
wyboru na Prezydenta Miasta Częstochowy i dzisiejszego zaprzysiężenia i życzyć, żeby 
współpraca z Radą Miasta układała się jak najlepiej, a i sprawy dla mieszkańców były 
realizowane na bieżąco, bardzo dobrze, zresztą tak jak były realizowane do tej pory są przecież 
nagrody dla Miasta Częstochowy za obsługę mieszkańców Częstochowy. Życzę Panu Panie 
Prezydencie, aby Pana rządy zakończyły się sukcesem i aby te działania, na które mieszkańcy 
oczekują były realizowane na bieżąco. Wszystkiego najlepszego.  
 Ale korzystając z okazji Szanowni Państwo chciałem poruszyć bardzo ważny temat. 
Niestety nie mogłem być na I sesji 3 grudnia, a  doszły do mnie informacje o skandalicznym 
zachowaniu, które miało miejsce na tej sali. O tym, że Radni jednego z Klubów podchodzili do 
jednego Radnego i pokazywali mu jak głosują. Szanowni Państwo ja zapoznałem się z 
nagraniem z monitoringu z tej rzeczy i na podstawie wykonując mandat Posła i Senatora, na 
podstawie ustawy skierowałem sprawę do prokuratury. To jest przestępstwo przeciwko  
wyborom. Ja po prostu nie wyobrażam sobie, że takie działania mogą mieć na sali Rady Miasta 
miejsce, że ktoś kogoś zmusza do okazywania karty wyborczej, że ktoś kogoś doprowadza do 
tego, że niekoniecznie głosuje ze swoim sumieniem. Ja chciałbym, żeby ta sprawa została 
wyjaśniona, bo ona kładzie się cieniem na częstochowski samorząd. Samorządność to jest 
podejmowanie decyzji przez Radnych na podstawie mandatu Radnego. Jeżeli ktoś wywiera 
presję to popełnia przestępstwo. Ja chciałbym, żeby prokuratura wyjaśniała tę sprawę. Mam 
nadzieję, że takie haniebne działania nie będą kontynuowane na tej sali. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny powiedział, że 
członkowie Komisji Skrutacyjnej będą rozdawać karty do głosowania, po wyczytaniu kolejno 
nazwisk Radnych według listy oraz przypomniał zasady głosowania. 
 
Radny Artur Gawroński w związku z wystąpieniem Pana Posła mam pytanie czy mogę 
głosować tam gdzie chcę na terenie sali sesyjnej? 
 
Radny Zbigniew Niesmaczny oczywiście, może Pan głosować  w miejscu, w którym Pan 
siedzi. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Konrad Głębocki ja chciałbym powiedzieć, że nie będę tutaj komentował szeroko tego 
wystąpienia Pana Posła, ponieważ posługuje się absurdalnymi argumentami. Chcę tylko 
powiedzieć, że idąc tym tropem, należałoby by stwierdzić, że Zdzisław Wolski naruszył tajność 
wyborów pokazując tutaj w jaki sposób głosuje. Naprawdę nie poruszajmy już argumentów 
absurdalnych, bo to nie jest w zakresie godności Posła Rzeczypospolitej. 
 
Radny Zdzisław Wolski uzupełniając wypowiedź Pana Głębockiego ja się czułem zmuszony 
tylko moralnie. Dziękuję. 
 
Następnie Przewodniczący  Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny poprosił o 
przystąpienie do aktu głosowania, wyczytując kolejno nazwiska Radnych według listy 
obecności.  
Po oddaniu głosu przez ostatniego Radnego z listy członek Komisji Skrutacyjnej Radny Jacek 
Krawczyk trzykrotnie zapytał zebranych o oddanie głosu. Następne stwierdził, że aktu wyboru 
dokonano i wszyscy Radni oddali głos. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na liczenie głosów przez 
Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
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Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny odczytał protokół 
Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 grudnia 
2014 roku – zgodnie z załącznikiem nr 15 do protokołu. 
Karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią 
załącznik nr 16 do protokołu.  
Przewodniczący Rady Miasta nie został wybrany zarządzono II turę wyborów na tych samych 
zasadach jak I tura, przy czym do II tury wchodzą kandydaci, którzy uzyskali w I turze kolejno 
największą liczbę głosów tzn. Konrad Głębocki i Zdzisław Wolski. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na przygotowanie kart do 
głosowania przez Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny rozpoczął II 
turę głosowania rozdając karty do głosowania, po wyczytaniu kolejno nazwisk Radnych według 
listy. 
Po oddaniu głosu przez ostatniego Radnego z listy członek Komisji Skrutacyjnej Radny Jacek 
Krawczyk trzykrotnie zapytał zebranych o to czy wszyscy oddali głosy. Następnie stwierdził, że 
aktu wyboru dokonano i wszyscy Radni oddali głos. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na liczenie głosów przez 
Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny odczytał protokół 
Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 grudnia 
2014 roku – zgodnie z załącznikiem nr 17 do protokołu. 
Karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią 
załącznik nr 18 do protokołu.  
Komisja stwierdza, iż w głosowaniu tajnym Przewodniczący Rady Miasta nie został wybrany, 
ponieważ nie uzyskał bezwzględnej większości głosów.  
 
Radny Marcin Maranda składam wniosek o półgodzinną przerwę i bardzo proszę, żebyśmy 
podjęli próbę ponownych rozmów w gronie wszystkich 4 przedstawicieli Klubów. Jeżeli Pan 
Przewodniczący uzna, że mógłby koordynować to spotkanie to myślę, że byłoby to najlepsze 
rozwiązanie. Podejmijmy próbę, żeby siąść w 4 Kluby i jeszcze raz spróbować ten problem 
rozwiązać. Także wnioskuje o półgodzinną przerwę. 
 
Radny Przemysław Wrona Panie Przewodniczący zgadzam się z opinią Radnego Marandy, 
ale uważam, że ta przerwa powinna trwać ok. 1 godz. Uważam, że pół godziny przerwy, aby 
Kluby mogły się porozumieć to jest to technicznie troszkę za mało, a zarachowując powagę 
myślę, że po tej godzinie dobrze by się stało, żebyśmy wybrali dzisiaj Przewodniczącego stąd 
moja propozycja, żeby ta przerwa była godzinna. 
 
Radny Artur Gawroński ja chciałem zaproponować, żeby ta przerwa trwała do godz. 12.00 ze 
względu na to, żebyśmy do tego okresu czasu właśnie przedyskutowywać. Ja bym chciał 
zwrócić uwagę, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość na poprzedniej sesji w takich 
rozmowach zaproponował kandydaturę inną, ale ona też nie uzyskała. Także my takie rozmowy 
prowadziliśmy cały czas niestety wygląda na to, że nasze propozycje nie uzyskały większości  
w Radzie. 
 
Radny Zbigniew Niesmaczny oczywiście Klub Sojuszu Demokratycznej również przychyla się 
do wniosków Kolegów, o to, żeby odbyło się takie spotkanie. Ja myślę, że Drodzy Państwo na 
tym spotkaniu bardzo szybko dojdziemy do porozumienia tzn. określimy swoje stanowiska czy 
uda nam się dojść do konsensu czy też nie i myślę, że ta przerwa powinna być jak najkrótsza 
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15 – 20 min. 

Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka proszę Państwa 3 tygodnie mieliście 
Państwo czasu, aby się domówić. Nic  z tego nie wyszło. Czy ogłaszanie przerwy godzinę, pól 
godziny czy dzień, nie wiem czy cokolwiek przyniesie, ale przychylam się raczej do wniosku 
Kolegi Marandy i ogłaszam pół godziny przerwy. 

Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
zebranych z wnioskiem o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Radny Krzysztof Świerczyński – Klub Radnych Mieszkańców Częstochowy nie zgłasza 
swojego kandydata w tych wyborach. 
 
Radny Przemysław Wrona – Klub Platformy Obywatelskiej również nie zgłasza swojego 
kandydata. 
 
Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłasza  
kandydaturę Radnego Konrada Głębockiego.  
 
Radna Ewelina Balt w imieniu Klubu Radnych SLD zgłasza  kandydaturę  Zdzisława 
Wolskiego. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Konrada 
Głębockiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady 
Miasta. 
 
Radny Konrad Głębocki – wyrażam zgodę. 
 
Radny Krzysztof Świerczyński spotkaliśmy się jak wszyscy wiedza, bo to nie jest tajemnicą, w 
gabinecie przyszłego Przewodniczącego Rady Miasta i to spotkanie pokazało, że jest pewna 
elastyczność stanowisk i wydaje mi się, że kompromis jest możliwy, do którego jednak nie 
doszło do tej pory. Ja jestem zdania tego, żeby przede wszystkim dzisiaj sesji nie przerywać do 
innego dnia tylko dzisiaj spróbować do tego kompromisu dojść, bo moim zdaniem ten 
kompromis jest możliwy. 
 
Radny Przemysław Wrona ze względu na to, nie chcielibyśmy opóźnić przyszłych prac Rady i 
wiem, że wszyscy zdajemy sobie sprawę, że przed nami są kwestie, które będą bardzo ważne 
chociażby w grudniu uchwalenie podatków, szukając tego kompromisu, Klub, wiedząc, że nie 
przechodzimy do II tury, na tę turę głosowań postanowiliśmy nie zgłaszać swojego kandydata. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Zdzisława 
Wolskiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Zdzisław Wolski – wyrażam zgodę. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na przygotowanie kart do 
głosowania przez Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny rozpoczął 
głosowanie rozdając karty do głosowania, po wyczytaniu kolejno nazwisk Radnych według listy. 
Po oddaniu głosu przez ostatniego Radnego z listy członek Komisji Skrutacyjnej Radny Jacek 
Krawczyk trzykrotnie zapytał zebranych o to czy wszyscy oddali głosy. Następnie stwierdził, że 
aktu wyboru dokonano i wszyscy Radni oddali głos. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na liczenie głosów przez 
Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
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Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny odczytał protokół 
Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 grudnia 
2014 roku – zgodnie z załącznikiem nr 19 do protokołu. 
Karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią 
załącznik nr 20 do protokołu.  
Komisja stwierdza, iż w głosowaniu tajnym Przewodniczący Rady Miasta nie został wybrany, 
ponieważ nie uzyskał bezwzględnej większości głosów.  
 
Następnie Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do zebranych z 
wnioskiem o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Radny Jerzy Nowakowski w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłaszamy 
kandydaturę Radnego Artura Gawrońskiego. Jest to Radny III już kadencji Rady Miasta 
Częstochowy, w V kadencji był Przewodniczącym Komisji Infrastruktury, w VI był 
Wiceprzewodniczącym Komisji Infrastruktury, każdy dokładnie zna jaki jest pracowity, jak ta 
kandydatura jest zasadna. Dziękuję.  
 
Radny Marcin Maranda – Klub Radnych Mieszkańców Częstochowy nie zgłasza swojego 
kandydata. 
 
Radny Jacek Krawczyk – Klub Platformy Obywatelskiej nie zgłasza swojego kandydata. 
 
Radna Ewelina Balt w imieniu Klubu Radnych SLD zgłaszam  kandydaturę  Zdzisława 
Wolskiego. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Artura 
Gawrońskiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady 
Miasta. 
 
Radny Artur Gawroński – wyrażam zgodę. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Zdzisława 
Wolskiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Zdzisław Wolski – wyrażam zgodę. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na przygotowanie kart do 
głosowania przez Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny rozpoczął 
głosowanie rozdając karty do głosowania, po wyczytaniu kolejno nazwisk Radnych według listy. 
Po oddaniu głosu przez ostatniego Radnego z listy członek Komisji Skrutacyjnej Radny Jacek 
Krawczyk trzykrotnie zapytał zebranych o to czy wszyscy oddali głosy. Następnie stwierdził, że 
aktu wyboru dokonano i wszyscy Radni oddali głos. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na liczenie głosów przez 
Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny odczytał protokół 
Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 grudnia 
2014 roku – zgodnie z załącznikiem nr 21 do protokołu. 
Karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią 
załącznik nr 22 do protokołu.  
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Komisja stwierdza, iż w głosowaniu tajnym Przewodniczący Rady Miasta nie został wybrany, 
ponieważ nie uzyskał bezwzględnej większości głosów.  
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ogłosił przerwę w obradach do godz. 
14.15. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
zebranych z wnioskiem o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miasta.  
 
Radna Ewelina Balt w imieniu Klubu radnych SLD zgłaszam  kandydaturę  Zdzisława 
Wolskiego. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Zdzisława 
Wolskiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego rady Miasta. 
 
Radny Zdzisław Wolski – wyrażam zgodę. 
 
Radny Jacek Krawczyk – Klub Platformy Obywatelskiej nie zgłasza swojego kandydata. 
 
Radny Marcin Maranda – Klub Radnych Mieszkańców Częstochowy nie zgłasza swojego 
kandydata. 
 
Radny Konrad Głębocki w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłaszam  
kandydaturę Radnego Artura Gawrońskiego.  
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do Radnego Artura 
Gawrońskiego z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady 
Miasta. 
 
Radny Artur Gawroński – wyrażam zgodę. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na przygotowanie kart do 
głosowania przez Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny rozpoczął 
głosowanie rozdając karty do głosowania, po wyczytaniu kolejno nazwisk Radnych według listy. 
Po oddaniu głosu przez ostatniego Radnego z listy członek Komisji Skrutacyjnej Radny Jacek 
Krawczyk trzykrotnie zapytał zebranych o to czy wszyscy oddali głosy. Następnie stwierdził, że 
aktu wyboru dokonano i wszyscy Radni oddali głos. 
 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka ze względu na liczenie głosów przez 
Komisję Skrutacyjną ogłosił 5 minut przerwy. 
 
Po wznowieniu obrad Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka zwrócił się do 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny odczytał protokół 
Komisji Skrutacyjnej z wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 grudnia 
2014 roku – zgodnie z załącznikiem nr 23 do protokołu. 
Karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią 
załącznik nr 24 do protokołu.  
Komisja stwierdza, iż w głosowaniu tajnym Przewodniczącym Rady Miasta został wybrany 
Zdzisław Wolski. 
 
Ad. pkt.6 . 
Prowadzący obrady Radny Senior Ryszard Szczuka pogratulował nowo wybranemu 
Przewodniczącemu Rady Miasta Zdzisławowi Wolskiemu zakładając mu łańcuch ceremonialny 
oraz przekazując prowadzenie obrad. 
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Ad. pkt.7 . 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski podziękował Rademu Ryszardowi Szczuce za 
prowadzenie obraz oraz Radnym, którzy oddali w wyborach swoje głosy na jego kandydaturę. 
Następnie ogłosił 5 minut przerwy w obradach. 
 
Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do 
zebranych z wnioskiem o zgłaszanie kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta.  
 
Radny Jerzy Nowakowski Klub Prawa i Sprawiedliwość desygnuje na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Radnego Artura Gawrońskiego.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnego Artura Gawrońskiego 
z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Artur Gawroński – wyrażam zgodę. 
 
Radny Piotr Strach Klub Radnych Mieszkańców Częstochowy zgłasza na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta kandydaturę Radnego Marcina Marandy.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnego Marcina Marandę z 
pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Marcin Maranda – wyrażam zgodę. 
 
Radny Jacek Krawczyk Klub Radnych Platformy Obywatelskiej zgłasza na 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta kandydaturę Radnego Przemysława Wrony.  
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnego Przemysława Wrony 
z pytaniem czy wyraża zgodę na kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 
 
Radny Przemysław Wrona – wyrażam zgodę. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski trzykrotnie zwrócił się do zebranych z 
pytaniem, czy są inne kandydatury. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Zbigniew Niesmaczny chcemy przeprowadzić te 
wybory w sposób szybki i czytelny dlatego też przygotujemy głosowanie w oparciu o 1 kartkę, 
na której będą trzy kandydatury. Każda kandydatura będzie umieszczana w porządku 
alfabetycznym i przy imieniu i nazwisku kandydata będą trzy rubryki: „za”, „przeciw” i 
„wstrzymuję się”. Każdy z nas będzie miał do dyspozycji trzy głosy, także każdy z nas może 
oddać po 1 głosie na każdego z kandydatów głosując „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”. Za 
wybranego na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta uznamy tego, który uzyska 
bezwzględna liczbę głosów. 
 
Uwag do procedury głosowania nie zgłoszono. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski prowadzący obrady zwrócił się do 
Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania. Jednocześnie ogłosił 5 minut przerwy 
w obradach. 
 
Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Przewodniczącego 
Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Zbigniew Niesmaczny odczytał protokół 
Komisji Skrutacyjnej z wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 
grudnia 2014 roku – zgodnie z załącznikiem nr 25 do protokołu. 
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Karty do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy stanowią 
załącznik nr 26 do protokołu.  
Komisja stwierdza, iż w głosowaniu tajnym Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta zostali wybrani: 
Artur Gawroński, Marcin Marnada i Przemysław Wrona. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski złożył gratulacje Wiceprzewodniczącym Rady 
Miasta i poprosił o zajęcie miejsc przy stole prezydialnym.  
 
Ad. pkt 8. 
Wolne wnioski. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński ja bym bardzo chciał podziękować za 
glosy oddane na mnie i mam nadzieję, że Radni, którzy oddali na mnie głosy nie zawiodą się. 
Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zaproponował sesję Rady Miasta na dzień 9 
grudnia 2014 r. dotyczącym liczby i nazw Komisji Rady Miasta Częstochowy. 
 
Wykaz głosowań stanowi załącznik  nr 27 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 9. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski 
zamknął obrady I sesji Rady Miasta. 
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